Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 20/2022

“Requer informações sobre
área pública situada na Rua
Indaiatuba esquina com a Rua
Domingos Justo, no Bairro
Jardim Turmalina. ”

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras,

CONSIDERANDO que, este vereador foi procurado por diversos
moradores questionando se a área pública localizada na Rua Indaiatuba esquina
com a Rua Domingos Justo, no Bairro Jardim Turmalina pertence ao munícipio
de Santa Bárbara d’ Oeste – SP ou é de responsabilidade da CPFL (Companhia
Paulista de Força e Luz);

CONSIDERANDO que, este local fica ao lado de uma área com
transformadores da CPFL, conforme segue foto anexa;

CONSIDERANDO que, os moradores do bairro relataram que
essa área pública apresenta um grande acumulo de folhas e galhos e árvores
copadas com aspecto de abandono;

CONSIDERANDO que, é dever e obrigação do vereador fiscalizar
os órgãos públicos municipais.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica
do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
Rafael Piovezan para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes
informações:

1º) Moradores questionam se a área pública localizada na Rua

Indaiatuba esquina com a Rua Domingos Justo, no Bairro Jardim Turmalina
pertence ao munícipio de Santa Bárbara d’ Oeste – SP ou é de responsabilidade
da CPFL (Companhia Paulista de Força e Luz)?

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

2º) moradores questionam se a área pública recebe manutenção
de roçagem, limpeza e poda de árvores?

3º) Caso resposta positiva do item 2º. Qual foi a última vez que a
área pública recebeu manutenção de roçagem, limpeza e poda de árvores?

4º) Moradores questionam se na área pública já existe uma data
para a próxima manutenção de roçagem, limpeza e poda de árvores?

5º) Caso resposta positiva do item 4º. Qual a data da próxima
manutenção de roçagem, limpeza e poda de árvores?

6º) Caso resposta negativa do item 4º justifiquem.

7º) Outras informações que julgarem necessárias.

                    Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 10 de janeiro de 2.022.

          Reinaldo Casimiro
         -Vereador-

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: P3M3D6R6T9F4A8P9
		2022-01-14T15:13:47-0200

		2022-01-14T15:13:47-0200

		2022-01-14T15:13:47-0200